
1

ΒΕΒΑΙΩΣΗ ΥΠ’ ΑΡΙΘΜ.  11/2022

Απόφαση Τροποποίησης της υπ’ αριθμ. 04/2021 βεβαίωσης της 
εταιρείας με την επωνυμία «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 
Α.Ε.Β.Ε» για την εξαίρεση από την υποχρέωση κατοχής άδειας 

παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας με Η/Ζ ισχύος 14,8 kW, συνεχούς 
και αυτόνομης λειτουργίας, στη θέση «4305 ΣΕΡΙΦΟΣ ΚΟΥΤΑΛΑΣ» 
στο νησί Σέριφος, του Δήμου Σερίφου, της Περιφερειακής Ενότητας 
Μήλου, ως προς την παράταση της διάρκειας ισχύος της κατά ένα (1) 

έτος, λόγω λήξης αυτής.

Η Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας

Κατά την τακτική συνεδρίασή της, στην έδρα της, την 14η Ιουλίου 2022

Λαμβάνοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4001/2011 «Για τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού 
και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα μεταφοράς Υδρογονανθράκων 
και άλλες ρυθμίσεις» (ΦΕΚ Α’ 179/22.08.2011) και ιδίως τα άρθρα 13, 132 και ιδίως 
την παρ. 6, την περίπτωση (α) της παρ. 11, τις παρ. 12, 133, 135 και 196 παρ. 14, όπως 
ισχύει.

2. Τις διατάξεις του ν. 2690/1999 «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας», ΦΕΚ Α’ 45, όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του ν. 1650/1986 «Για την προστασία του περιβάλλοντος» (ΦΕΚ Α’ 160/16.10.86), 

όπως ισχύει.

4. Τις διατάξεις και τα Παραρτήματα της υπ’ αριθμ. Πρωτ. Δ5/Φ1/οικ.17951/08.12.2000 
απόφασης του Υπουργού Ανάπτυξης «Κανονισμός αδειών παραγωγής και Προμήθειας 
ηλεκτρικής ενέργειας (Έκδοση 1)» (ΦΕΚ Β’ 1498/08.12.2000), ο οποίος σύμφωνα με 
τη μεταβατική διάταξη της παρ. 14 του άρθρου 196 του ν. 4001/2011 εξακολουθεί να 
ισχύει έως και την έκδοση του νέου Κανονισμού Αδειών που προβλέπεται στο άρθρο 
135 του νόμου αυτού.

5. Την υπ’ αριθμ. 237/2014 Απόφαση της ΡΑΕ «Βελτίωση των διαδικασιών που αφορούν 
αδειοδότηση Η/Ζ σε εγκαταστάσεις Καταναλωτών: -Χορήγησης αδειών παραγωγής 
ηλεκτρικής ενέργειας με Η/Ζ ισχύος μεγαλύτερης των 20 kW συνεχούς και αυτόνομης 

Πειραιώς 132, 
118 54 Αθήνα
Τηλ.: 210-3727400
E-mail: info@rae.gr
Web: www.rae.gr

0000545995
A∆A: 94Κ4Ι∆Ξ-4ΓΩ

Ρυθµιστική Αρχή Ενέργειας 22/07/2022
Α. Π.: O-95888

mailto:info@rae.gr
file:///C:/Users/kapetana/Desktop/My%20Documents/Documents/Documents/HZ/Local%20Settings/Temp/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/%CE%A4%CE%95%CE%9B%CE%95%CE%99%CE%A9%CE%9C%CE%95%CE%9D%CE%91%20%CE%97%CE%96/ok%20%CE%AD%CF%86%CF%85%CE%B3%CE%B1%CE%BD/%CE%97-%CE%96%20%CE%93%CE%B9%CE%B1%20%CE%9F%CE%BB%CE%BF%CE%BC%CE%AD%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CE%B1%20!!!/%CE%97-%CE%96%20%CE%93%CE%B9%CE%B1%20%CE%9F%CE%BB%CE%BF%CE%BC%CE%AD%CE%BB%CE%B5%CE%B9%CE%B1%20!!!/Desktop/user/Local%20Settings/kapros/Application%20Data/Microsoft/Templates/www.rae.gr


2

λειτουργίας για επιχειρήσεις, -Χορήγησης αδειών παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας με 
Η/Ζ ισχύος μεγαλύτερης των 20 kW συνεχούς και αυτόνομης λειτουργίας για κατοικίες, -
Χορήγησης εξαιρέσεων από την υποχρέωση λήψης άδειας παραγωγής ηλεκτρικής 
ενέργειας με Η/Ζ ισχύος μέχρι 20 kW, συνεχούς και αυτόνομης λειτουργίας».

6. Την υπ’ αριθμ. 179/2018 Απόφαση της ΡΑΕ για την «Τροποποίηση της Απόφασης ΡΑΕ 
υπ’ αριθμ. 237/2014 “Βελτίωση των διαδικασιών που αφορούν την αδειοδότηση 
Ηλεκτροπαραγωγών Ζευγών (Η/Ζ) σε εγκαταστάσεις καταναλωτών: 1. Χορήγηση αδειών 
παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας με Η/Ζ ισχύος μεγαλύτερης των 20 kW, συνεχούς και 
αυτόνομης λειτουργίας για επιχειρήσεις, 2. Χορήγηση αδειών παραγωγής ηλεκτρικής 
ενέργειας με Η/Ζ ισχύος μεγαλύτερης των 20 kW, συνεχούς και αυτόνομης λειτουργίας 
για κατοικίες, 3. Χορήγηση εξαιρέσεων από την υποχρέωση λήψης άδειας παραγωγής 
ηλεκτρικής ενέργειας με Η/Ζ ισχύος μέχρι 20 kW, συνεχούς και αυτόνομης λειτουργίας”».

7. Την υπ’ αριθμ. 04/2021 βεβαίωση της εταιρείας με την επωνυμία «WIND ΕΛΛΑΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε» για την εξαίρεση από την υποχρέωση κατοχής άδειας 
παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας με Η/Ζ ισχύος 14,8 kW, συνεχούς και αυτόνομης λειτουργίας, 
στη θέση «4305 ΣΕΡΙΦΟΣ ΚΟΥΤΑΛΑΣ» στο νησί Σέριφος, του Δήμου Σερίφου, της 
Περιφερειακής Ενότητας Μήλου.

8. Την υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΡΑΕ Ι-330280/23.06.2022  (ΤΡ-03174) αίτηση  παράτασης της διάρκειας 
ισχύος κατά ένα (1) έτος της υπ’ αριθμ. 04/2021 βεβαίωσης, που υποβλήθηκε από την εταιρεία 
με την επωνυμία «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε».

9. Την αξιολόγηση της ως άνω αίτησης τροποποίησης σύμφωνα με τα κριτήρια του άρθρου 14 
του Κανονισμού Αδειών Παραγωγής και Προμήθειας Ηλεκτρικής Ενέργειας (ΦΕΚ Β΄ 
1498/08.12.2000).

Σκέφτηκε ως εξής:
Eπειδή, η εταιρεία με την επωνυμία «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε» είναι 
κάτοχος της υπ’ αρ. 04/2021 βεβαίωσης για την εξαίρεση από την υποχρέωση κατοχής άδειας 
παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας με Η/Ζ ισχύος 14,8 kW, συνεχούς και αυτόνομης λειτουργίας, στη 
θέση «4305 ΣΕΡΙΦΟΣ ΚΟΥΤΑΛΑΣ» στο νησί Σέριφος, του Δήμου Σερίφου, της Περιφερειακής 
Ενότητας Μήλου.

Eπειδή, η εταιρεία με την επωνυμία «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε» υπέβαλε 
την υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΡΑΕ  Ι-330280/23.06.2022 (ΤΡ-03174) αίτηση τροποποίησης ως προς την 
παράταση της διάρκειας ισχύος της υπ’ αριθμ. 04/2021 βεβαίωσης για την εξαίρεση από την 
υποχρέωση κατοχής άδειας παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας με Η/Ζ ισχύος 14,8 kW, συνεχούς και 
αυτόνομης λειτουργίας, στη θέση «4305 ΣΕΡΙΦΟΣ ΚΟΥΤΑΛΑΣ» στο νησί Σέριφος, του Δήμου 
Σερίφου, της Περιφερειακής Ενότητας Μήλου. 

Επειδή, η Ρυθμιστική Αρχή Ενέργειας, στο πλαίσιο των αρμοδιοτήτων της, εξέτασε τα στοιχεία 
του φακέλου που υποβλήθηκε με το ως άνω έγγραφο για την παράταση της διάρκειας ισχύος της 
βεβαίωσης για την εξαίρεση από την υποχρέωση κατοχής άδειας παραγωγής με Η/Ζ, συνεχούς και 
αυτόνομης λειτουργίας, της Αιτούσας, σύμφωνα με τα οριζόμενα του οικείου Κανονισμού Αδειών.

Επειδή, η εξεταζόμενη αίτηση τροποποίησης της εταιρείας με την επωνυμία «WIND EΛΛΑΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε.», ως προς την παράταση ισχύος της υπ’ αριθμ. 04/2021 βεβαίωσης 
για την εξαίρεση από την υποχρέωση κατοχής άδειας παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας, με Η/Ζ, 
υποβλήθηκε και εξετάστηκε σύμφωνα με το ισχύον θεσμικό πλαίσιο.

Επειδή, η εν λόγω βεβαίωση είχε ισχύ έως και τις 24.06.2022 και το αίτημα παράτασης της 
διάρκειας ισχύος της  υποβλήθηκε στις 23.06.2022. 

A∆A: 94Κ4Ι∆Ξ-4ΓΩ



3

Αποφασίζει 

Την τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 04/2021 βεβαίωσης της εταιρείας με την επωνυμία «WIND ΕΛΛΑΣ 
ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε» για την εξαίρεση από την υποχρέωση κατοχής άδειας παραγωγής ηλεκτρικής 
ενέργειας με Η/Ζ ισχύος 14,8 kW, συνεχούς και αυτόνομης λειτουργίας, στη θέση «4305 ΣΕΡΙΦΟΣ ΚΟΥΤΑΛΑΣ» 
στο νησί Σέριφος, του Δήμου Σερίφου, της Περιφερειακής Ενότητας Μήλου»,  ως προς τη διάρκεια ισχύος της 
ως εξής: 

Νέα Διάρκεια Ισχύος: 

΄Ενα (1) έτος (λήξη διάρκειας ισχύος στις 14.07.2023). 

Κατά τα λοιπά, η υπ’ αριθμ. 04/2021 βεβαίωση για την εξαίρεση από την υποχρέωση κατοχής άδειας παραγωγής 
ηλεκτρικής ενέργειας με Η/Ζ ισχύος 14,8 kW, συνεχούς και αυτόνομης λειτουργίας, ισχύει ως έχει.

   

         

Αθήνα, 14/07/2022

Ο Πρόεδρος της ΡΑΕ

Αναπλ. Καθ. Αθανάσιος Δαγούμας

Κατά της παρούσας απόφασης χωρεί ενδικοφανής προσφυγή εντός τριάντα ημερών από την δημοσίευση 
ή την κοινοποίησή της, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 32 και 33 του ν. 4001/2011, ΦΕΚ Α’ 
179/22.08.2011.

A∆A: 94Κ4Ι∆Ξ-4ΓΩ




